
株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第260号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交易中心具体承

办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂第 260号

土地
位置

茶陵县马江镇红旗村

出让土地
面积

（平方米）

20005.09

土地
用途

商业用地

竞买
保证金

（万元）

325.4

挂牌
起始价

（万元）

1627

增价
幅度

（万元）

50

出让
年限

40年

规划技术指标

容积率：≤1.2

二、土地开发程度：现状土地利用条件

供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使用权

出让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、企业、

其他组织、个人（法律法规另有规定者的除

外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出让

只能在互联网上，株洲市公共资源交易平台

www.zzzyjy.cn（以下简称网挂系统）进行。只

有通过办理数字证书及电子签章、按要求足

额交付竞买保证金的竞买人，才能参加网上

挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂牌

出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料和具

体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有建设

用地使用权规则》、《株洲市国有建设用地使

用权网上出让系统操作说明》和《株洲市国

有建设用地使用权网上挂牌出让须知》等文

件，有意竞买者可登录株洲市公共资源交易

平台 www.zzzyjy.cn 查询。申请人可于 2023

年 10 月 20 日至 2023 年 11 月 16 日，在网上浏

览或下载本次挂牌出让文件，并按上述文件

规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上进行。网上挂牌报名时间:2023年

11 月 09 日 08:00 至 2023 年 11 月 16 日 17:00

止。网上挂牌报价时间：2023年11月09日08:00

至2023年11月20日09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截止前

登录株洲市公共资源交易中心土地、矿产交

易系统，在系统上提交竞买申请并支付竞买

保证金。保证金到账截止时间：2023 年 11 月

16 日 17:00。在挂牌期限截止前，竞买人应当

进行至少一次有效报价，方有资格参加该宗

地的网上限时竞价，按出价最高者竞得的原

则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：

（一）竞得人应在成交确认书签订并完

成土地出让成交公示后，10 个工作日内签订

出让合同。

（二）土地成交价款由竞得者在签订出

让合同后 30 日内缴纳 50%以上，剩余部分可

在签订出让合同后 60日内缴清，逾期未缴部

分，根据相关规定，征收违约金。

（三）竞买意向单位在竞买过程中应对

本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现

状情况，对按现状交地无异议。

（四）竞得人须严格按照茶陵县国土空

间规划委员会 2023年第 5次专题会议纪要相

关精神实施。

（五）由茶陵县自然资源局土地储备中

心按现状交地，并承担因交地产生的相关法

律责任。

（六）经现场踏勘，项目规划用地红线范

围内建筑物总建筑面积 7116.97平方米，价格

为 1442.61万元。竞买人自确认最高报价人身

份日起 5 个工作日内，须将该地面建筑物价

款 1442.61万元全额缴入指定财政账户(开户

名:茶陵县财政事物中心非税收入汇缴户，开

户 行 ：茶 陵 浦 发 村 镇 银 行 ，账 号:

24010154900000053)，方 可 签 订《成 交 确 认

书》，否则竞买无效，竞买保证金不予退还，

由此造成的相关经济损失和法律责任由最

高报价人自行承担。宗地成交后，该建筑物

自成交之日起 60日内无条件移交给竞得人。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结束后

5 个工作日内，在株洲市公共资源交易平台

上办理《成交确认书》中的资料审查和交易

服务费缴纳等手续。对资料审查不合格或未

按期缴纳交易服务费的，成交结果无效，取

消竞得人资格，保证金不予退还，并依法对

地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出让活

动的过程中遇到疑难问题，请及时联系，联

系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-

89991216

（二）网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：

0731-28681395（株洲市公共资源交易中心

资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28101310

（四）茶 陵 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：

0731-25213716（所有者权益股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上办理

网址：

1.线下现场办理地址：株洲市公共资源交

易中心（株洲市天元区牛家牌路）一楼大厅。

2.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/ca- hu-

nanplatform/operation/assistantCA?type=2

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年10月20日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第261号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交易中心具体承

办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂第 261号

土地
位置

茶陵县思聪街道辉山村

出让土地
面积

（平方米）

1690.14

土地
用途

商业用地

竞买
保证金

（万元）

36.4

挂牌
起始价

（万元）

182

增价
幅度

（万元）

10

出让
年限

40年

规划技术指标

容积率：≤1.5

二、土地开发程度：现状土地利用条件

供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使用权

出让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、企业、

其他组织、个人（法律法规另有规定者的除

外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出让

只能在互联网上，株洲市公共资源交易平台

www.zzzyjy.cn（以下简称网挂系统）进行。只

有通过办理数字证书及电子签章、按要求足

额交付竞买保证金的竞买人，才能参加网上

挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂牌

出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料和具

体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有建设

用地使用权规则》、《株洲市国有建设用地使

用权网上出让系统操作说明》和《株洲市国

有建设用地使用权网上挂牌出让须知》等文

件，有意竞买者可登录株洲市公共资源交易

平台 www.zzzyjy.cn 查询。申请人可于 2023

年 10 月 20 日至 2023 年 11 月 16 日，在网上浏

览或下载本次挂牌出让文件，并按上述文件

规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上进行。网上挂牌报名时间:2023年

11 月 09 日 08:00 至 2023 年 11 月 16 日 17:00

止。网上挂牌报价时间：2023年11月09日08:00

至 2023年 11月 20日 09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截止前

登录株洲市公共资源交易中心土地、矿产交

易系统，在系统上提交竞买申请并支付竞买

保证金。保证金到账截止时间：2023 年 11 月

16 日 17:00。在挂牌期限截止前，竞买人应当

进行至少一次有效报价，方有资格参加该宗

地的网上限时竞价，按出价最高者竞得的原

则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：

（一）竞得人应在成交确认书签订并完

成土地出让成交公示后，10 个工作日内签订

出让合同。

（二）土地成交价款由竞得者在签订出

让合同后 30 日内缴纳 50%以上，剩余部分可

在签订出让合同后 60日内缴清，逾期未缴部

分，根据相关规定，征收违约金。

（三）竞买意向单位在竞买过程中应对

本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现

状情况，对按现状交地无异议。

（四）竞得人须严格按照茶陵县国土空

间规划委员会 2023年第 5次专题会议纪要相

关精神实施。

（五）由茶陵县自然资源局土地储备中

心按现状交地，并承担因交地产生的相关法

律责任。

（六）经现场踏勘，项目规划用地红线范

围内建筑物总建筑面积 122.54 平方米，价格

为 6.1393 万元。竞买人自确认最高报价人身

份日起 5 个工作日内，须将该地面建筑物价

款 6.1393 万元全额缴入指定财政账户(开户

名:茶陵县财政事物中心非税收入汇缴户，开

户 行 ：茶 陵 浦 发 村 镇 银 行 ，账 号:

24010154900000053)，方 可 签 订《成 交 确 认

书》，否则竞买无效，竞买保证金不予退还，

由此造成的相关经济损失和法律责任由最

高报价人自行承担。宗地成交后，该建筑物

自成交之日起 60日内无条件移交给竞得人。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结束后

5 个工作日内，在株洲市公共资源交易平台

上办理《成交确认书》中的资料审查和交易

服务费缴纳等手续。对资料审查不合格或未

按期缴纳交易服务费的，成交结果无效，取

消竞得人资格，保证金不予退还，并依法对

地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出让活

动的过程中遇到疑难问题，请及时联系，联

系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-

89991216

（二）网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：

0731-28681395（株洲市公共资源交易中心

资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28101310

（四）茶 陵 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：

0731-25213716（所有者权益股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上办理

网址：

1.线下现场办理地址：株洲市公共资源交

易中心（株洲市天元区牛家牌路）一楼大厅。

2.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/ca- hu-

nanplatform/operation/assistantCA?type=2

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年10月20日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第262号
经当地人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交易中心具体承

办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

〔2023〕网挂第 262号

土地
位置

茶陵县思聪街道辉山村

出让土地
面积

（平方米）

1581.09

土地
用途

商业用地

竞买
保证金

（万元）

28.8

挂牌
起始价

（万元）

144

增价
幅度

（万元）

10

出让
年限

40年

规划技术指标

容积率：≤1.5

二、土地开发程度：现状土地利用条件

供地。

三、挂牌起始价格包括建设用地使用权

出让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、企业、

其他组织、个人（法律法规另有规定者的除

外），均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂牌出让

只能在互联网上，株洲市公共资源交易平台

www.zzzyjy.cn（以下简称网挂系统）进行。只

有通过办理数字证书及电子签章、按要求足

额交付竞买保证金的竞买人，才能参加网上

挂牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网上挂牌

出让按价高者得的原则确定竞得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资料和具

体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有建设

用地使用权规则》、《株洲市国有建设用地使

用权网上出让系统操作说明》和《株洲市国

有建设用地使用权网上挂牌出让须知》等文

件，有意竞买者可登录株洲市公共资源交易

平台 www.zzzyjy.cn 查询。申请人可于 2023

年 10 月 20 日至 2023 年 11 月 16 日，在网上浏

览或下载本次挂牌出让文件，并按上述文件

规定的操作程序参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上进行。网上挂牌报名时间:2023年

11 月 09 日 08:00 至 2023 年 11 月 16 日 17:00

止。网上挂牌报价时间：2023年11月09日08:00

至 2023年 11月 20日 09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名截止前

登录株洲市公共资源交易中心土地、矿产交

易系统，在系统上提交竞买申请并支付竞买

保证金。保证金到账截止时间：2023 年 11 月

16 日 17:00。在挂牌期限截止前，竞买人应当

进行至少一次有效报价，方有资格参加该宗

地的网上限时竞价，按出价最高者竞得的原

则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：

（一）竞得人应在成交确认书签订并完

成土地出让成交公示后，10 个工作日内签订

出让合同。

（二）土地成交价款由竞得者在签订出

让合同后 30 日内缴纳 50%以上，剩余部分可

在签订出让合同后 60日内缴清，逾期未缴部

分，根据相关规定，征收违约金。

（三）竞买意向单位在竞买过程中应对

本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓土地现

状情况，对按现状交地无异议。

（四）竞得人须严格按照茶陵县国土空

间规划委员会 2023年第 5次专题会议纪要相

关精神实施。

（五）由茶陵县自然资源局土地储备中

心按现状交地，并承担因交地产生的相关法

律责任。

（六）经现场踏勘，项目规划用地红线范

围内建筑物总建筑面积 1864.93平方米，价格

为 184.26 万元。竞买人自确认最高报价人身

份日起 5 个工作日内，须将该地面建筑物价

款 184.26 万元全额缴入指定财政账户(开户

名:茶陵县财政事物中心非税收入汇缴户，开

户 行 ：茶 陵 浦 发 村 镇 银 行 ，账 号:

24010154900000053)，方 可 签 订《成 交 确 认

书》，否则竞买无效，竞买保证金不予退还，

由此造成的相关经济损失和法律责任由最

高报价人自行承担。宗地成交后，该建筑物

自成交之日起 60日内无条件移交给竞得人。

十一、竞得人须在网上挂牌出让结束后

5 个工作日内，在株洲市公共资源交易平台

上办理《成交确认书》中的资料审查和交易

服务费缴纳等手续。对资料审查不合格或未

按期缴纳交易服务费的，成交结果无效，取

消竞得人资格，保证金不予退还，并依法对

地块重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌出让活

动的过程中遇到疑难问题，请及时联系，联

系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-

89991216

（二）网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：

0731-28681395（株洲市公共资源交易中心

资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28101310

（四）茶 陵 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：

0731-25213716（所有者权益股）

（五）CA 线下现场办理地址和线上办理

网址：

1.线下现场办理地址：株洲市公共资源交

易中心（株洲市天元区牛家牌路）一楼大厅。

2.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/ca- hu-

nanplatform/operation/assistantCA?type=2

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2023年10月20日

责任编辑：黄永新 美术编辑：言 岚 校对：谭智方

2023年10月20日 星期五 05专版

吃得苦、霸得蛮、耐得烦
在湖汽感受深刻的湖湘精神
在职教师：吴芳榕（从名企工程师到大学教师）

2015 年，我从湖南大学硕士毕业后来到株洲。在中车株洲电

力机车有限公司，我加入刘友梅院士团队，从事超级电容产品开

发和设计工作，完成由学生向工程师的蜕变。

但更美好的故事则发生在这里。2019 年，我怀揣着教书育人

的初心，加入到湖汽这个大家庭，成为一名专任教师，称呼也由同

事们口中的“吴工”变成同学们心中的“吴老师”。

让我印象最深刻的是 2020年在吉林长春参与的全国职业教

育汽车领域专业目录修（制）订工作研讨会，在校党委书记邓志革

的带队指导下，我对专业设置的出发点、专业内涵的着力点以及

专业修订的切入点有了根本性的认识，更让我见证到学校在职业

教育领域的竞争力和影响力。

这些年，我在湖汽见证了竞赛学生在寒冷的冬夜主动在实训教

室打地铺的坚定，体验了教师们凌晨五点半还在全神贯注修改材料

的执着，感动于身怀六甲的女老师在大半夜仍陪着学生们共同训练

的敬业，正是每位老师都努力向前迈步，助力学校发展实现大跨步。

犹记得当初在中车离职前，很多人问我为什么选择湖汽，那

时候，我只是半开玩笑说道，自己是挑选了一支潜力股。近年来，

大家对湖汽提质升位、创新发展有目共睹，刚到学校时，很多前辈

们向我讲述过学校在前些年的种种不易，以及湖汽人如何发挥

“吃得苦、霸得蛮、耐得烦”的湖湘精神，硬是把不可能变成了可

能,把可能变成了无限可能。

现在，学校已成功入选中国特色职业教育高水平专业群（A

档）建设单位，并在多个领域取得佳绩，成为省内的“尖子生”。丰

硕成果的背后，是行稳致远、敢为人先的湖汽师生们，用坚定的信

念、高昂的斗志和十足的干劲奉献自己的青春和智慧。

立春、立德、立心、立行
湖汽好春光
在职教师：黄敏雄

（湖南省师德标兵、湖南援疆先进个人）

立春，

东风吹水，凛冬渐散，春到人间。

万物复苏，莺啼燕舞，初春使者春盘暖。

望湘江两岸，嫩芽吐蕊，柳绿花红，草长莺飞翠山川。

四时序韵，旖旎春色，春约浪漫渐盎然。

立德，

时光柔软，感恩春德，爱意舒展。

洁行初心，匠心筑梦，立德树人厚课间。

看高质量办学，创新驱动，争创一流，施德善教使命担。

风采红烛，清风高义，三尺讲台扬风帆。

立心，

德修并技，博学精思，精气浩天。

韶华青春，铸魂犁铧，教研革命织画卷。

聚满意教育元素，敬业乐业，师贤桃李，产教双元兴校园。

理想信念，丹心华发，胸襟昂扬润心田。

立行，

薪火传承，笃学致用，破冰迎难。

奋楫笃行，百舸争流，启航击水啸春天。

观湖汽春光明媚，党建引领，实干兴邦，育才报国重任肩。

天道酬勤，初心如磐，踔厉奋发谱新篇。

（株洲日报全媒体记者/戴凛 整理）

感悟精神伟力

听他们讲述“湖汽人”的治学之道

团结、争先、务实、创新
母校精神让我勇攀高峰

毕业校友：邹毅（全国劳动模范）

蓦然回首，离开母校已有 16 年了。我是湖南汽车

工程职业学院（原株洲职业技术学院）机电系 2006 届

机电技术应用专业的毕业生邹毅，现任株洲九方装备

公司技师协会理事长，邹毅劳模工作室领衔人，湖南

省数控技术类专家委员会专家、中共株洲市第十三次

代表大会代表。

每当回想起校园学习时光，心中充满了感恩和收

获。母校的优秀校园精神文化，时刻指引我们要成为

道德高尚，技能出色，既会做人，又会做事的新时代奋

斗者。为我塑造了正确的世界观、人生观和价值观，帮

助我系好了人生“第一粒扣子”，让我们学习有目标，

做事有动力。

在这里，我遇到了班主任王伟平老师，当时我是

0324班班长，在我懵懂、青春荡漾的年龄，得到了学校

老师的悉心教诲和帮助，为我打开了思想境界，拓宽

了人生格局，锤炼了技能本领，这些都是最宝贵的人

生财富，让我受用一生。

2006 年毕业后，年仅 18 岁的我应聘来到了九方

装备公司，成为一名数控车工。但尽管离校，我仍然会

经常回校，带着工作中遇到的难题去请教，寻求母校

的帮助。近几年，母校邀请我对新进大学生、应届毕业

生作“劳模新进事迹”巡回宣讲 10 场次，受教育学生

约 8000余人次。

回想起自己一路走来的坎坎坷坷，虽然有痛苦，

但更多的是成功的喜悦。每一个奋斗目标，背后都有

着母校老师的帮助与关怀。毕业后我一直在九方装备

公司工作，一干就是 16 年，如今的我在学校和企业的

培育下，也让我实现了获得高级技师，高级工程师，国

家高级考评员的梦想。还获评了株洲市优秀共产党

员、“湖南省最美班组长”“湖南省五一劳动奖章”“湖

南省劳动模范”“全国劳动模范”等多项殊荣。

不忘初心，砥砺前行。是母校“厚德、精技、笃学、

致用”的校训，以及“团结、争先、务实、创新”的良好校

风，让我得到了精神上的洗礼，让我在岗位上再攀高

峰，再创佳绩。

感受湖汽人的“敬业福”
毕业校友：陈嘉倩（原学院学生会主席）

2022 年，我告别美好的湖汽校园，迈向广阔的社会。但我时

常会想起校园里的一幕幕。

回想起大学初进校园那日，同学们对自己所学的专业还是

懵懵懂懂、了解甚少的，带着疑问我们迎来了“开学第一课”。英

俊帅气的唐永峰老师、和蔼幽默的许宪国老师、年轻漂亮的杨林

安老师，优美的歌声中，愉悦的欢笑中他们详细地为我们介绍专

业，耐心地解答我们的疑问，老师们各显所长，如明灯指路般，我

们渐渐熟悉了自己所要学习的这个专业。

在老师的鼓励下，我在大学期间担任了院学生会主席一职。

加入学生会就意味着要牺牲更多自己的时间，为同学服务 为学

院服务。我们早上六点半就要出宿舍晨会、去值班或者去进行校

园志愿活动，常常忙到晚上十点才归寝。但这段忙碌的日子，我感

受到湖汽人无私奉献的精神。这期间，我和其他学生会干部多次

受到专业老师以及学生会指导老师的指点，学会了工作汇报、课

堂作业汇报。这为我日后走向职场，积累了深厚的社会经验。同

时，在为服务同学的过程中，也看到了同学们满意的笑容，锻炼了

自己办事的能力。

如今，我已从学生转变为职场人，我仍然保持在学校“早出

晚归”的作风，提前进行工作准备，下班后把所有任务收尾再离

开，坚决不迟到早退。是湖汽的精神告诉我，要多问一点、多学一

点、多做一点，一步一步一个脚印扎下去，总会成长。

今年 3月，我收到学生会指导老师许飞老师的邀请，回学校

给学弟学妹们作了一次经验分享交流。会上我将在学生会工作

中的经验和演讲汇报的技巧分享给学弟学妹。同时，湖汽的老师

又为我的工作提出了建议，指明了往后工作的前进方向。

我相信，这样一批批敬业、爱岗、负责的湖汽人，是学生最大

的福气。学校必将越办越好，学子们能越飞越高。

【前言】
筚路蓝缕艰辛路，踔厉奋发行不怠。

从中职学校艰难起步，到成功跻身全国首批中国特色高水平专业群
建设单位,湖南汽车工程职业学院的发展经验，多次被教育部推广。

数十载艰辛创业，一次次突出重围。
在这样的环境中，塑造了湖汽人的敢闯敢拼、坚韧不拔、爱岗敬业的

精神品质，吸引了一批批优秀的教师加入这个光荣的团队，培养出
一代代具备工匠精神的青年走向社会。

此刻，来听听他们的心声，感悟这份不一般
的湖汽精神。

湖汽职院。 湖汽职院供图

校 企 合 作

实训场所。

丰富多彩的校园活动。


